[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 января 2023 г.
ст-ца Курская
       № 7
О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2020 г. № 1
В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 23 декабря 2022 г. № 465 «О внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 09 декабря 2021 г. № 306 «О бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования
администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края от 07 декабря 2020 г. № 1.
2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародовать  настоящее  постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 23 декабря 2022 г.
Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                                             П.В.Бабичев

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 11 января 2023 г. № 7

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального
округа Ставропольского края «Управление финансами»
1. В паспорте муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» (далее - Программа) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«объем финансового обеспечения Программы составит - 131511,17 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 37874,09 тыс. рублей;

в 2022 году - 44168,72 тыс. рублей;

в 2023 году - 49468,36 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Курского муниципального округа Ставропольского края (да-                        лее - местный бюджет) - 131511,17 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 37874,09 тыс. рублей;

в 2022 году - 44168,72 тыс. рублей;

в 2023 году - 49468,36 тыс. рублей.
Объем финансового обеспечения Программы может уточняться при формировании и внесении изменений в местный бюджет на соответствующий финансовый год».
2. Приложение № 5 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.
Заместитель главы администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

	Приложение
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами»

	«Приложение № 5

к муниципальной программе Курского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» <*>
________________________________
<*> Далее в настоящем приложении используется сокращение - Программа

	№

п/п
	Наименование Программы, подпрограммы
Программы, основного мероприятия
подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по
ответственному исполнителю, соисполнителю
Программы, подпрограммы Программы,
основному мероприятию подпрограммы
Программы
	Объемы финансового обеспечения
по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Программа, всего

	37 874,09
	44 168,72
	49 468,36

	в том числе:

	средства бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - местный бюджет),
	37 874,09
	44 168,72
	49 468,36

	в т.ч. предусмотренные:

	администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация)
	55,99
	34,05
	0,00

	Финансовому управлению администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - Финансовое управление)
	14 171,94
	16 450,73
	23 256,45

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия» (далее - Централизованная бухгалтерия)
	23 548,61
	27 464,19
	26 211,91

	Ростовановскому территориальному отделу администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - Ростовановский территориальный отдел)
	33,46
	0,00
	0,00

	Русскому территориальному отделу администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - Русский территориальный отдел)
	23,10
	0,00
	0,00

	Серноводскому территориальному отделу администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - Серноводский территориальный отдел)
	21,78
	0,00
	0,00

	управлению труда и социальной защиты населения администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - управление труда и социального защиты населения)
	19,20
	208,71
	0,00

	отделу образования администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел образования)
	0,00
	11,04
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края и повышение эффективности управления муниципальными финансами», всего

	23 717,25
	28 751,27
	34 987,33

	в том числе:

	средства местного бюджета,
	23 717,25
	28 751,27
	34 987,33

	в т.ч. предусмотренные:

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	администрации
	55,99
	34,05
	0,00

	Финансовому управлению
	15,11
	1 033,28
	8 775,42

	Централизованной бухгалтерии
	23 548,61
	27 464,19
	26 211,91

	Ростовановскому территориальному отделу
	33,46
	0,00
	0,00

	Русскому территориальному отделу
	23,10
	0,00
	0,00

	Серноводскому территориальному отделу
	21,78
	0,00
	0,00

	управлению труда и социальной защиты населения
	19,20
	208,71
	0,00

	отделу образования
	0,00
	11,04
	0,00

	в том числе следующие основные меро​приятия:

	2.1.
	Резервирование средств на исполнение расходных обязательств Курского муниципального округа Ставропольского края, всего

	0,00
	526,76
	8 015,10

	в том числе:

	средства местного бюджета,
	0,00
	526,76
	8 015,10

	в т.ч. предусмотренные:

	Финансовому управлению
	0,00
	526,76
	8 015,10

	2.2.
	Гарантии, предоставляемые муниципальным служащим, всего

	168,63
	760,32
	760,32

	в том числе:

	средства местного бюджета,
	168,63
	760,32
	760,32

	в т.ч. предусмотренные:

	администрации
	55,99
	34,05
	0,00

	Финансовому управлению
	15,11
	506,52
	760,32

	Ростовановскому территориальному отделу
	33,46
	0,00
	0,00

	Русскому территориальному отделу
	23,10
	0,00
	0,00

	Серноводскому территориальному отделу
	21,78
	0,00
	0,00

	управлению  труда  и  социальной  защиты населения
	19,20
	208,71
	0,00

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	отделу образования
	0,00
	11,04
	0,00

	2.3.
	Централизованное ведение бюджетного (бухгалтерского) учета и формирование отчетности органов местного   самоуправления   Курского  муниципального
округа Ставропольского края и подведомственных им  муниципальных  учреждений  Курского  муници-пального округа Ставропольского края, всего

	23 548,61
	27 464,19
	26 211,91

	в том числе:

	средства местного бюджета,
	23 548,61
	27 464,19
	26 211,91

	в т.ч. предусмотренные:

	Централизованной бухгалтерии
	23 548,61
	27 464,19
	26 211,91

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение реализа​ции муниципальной программы Кур​ского муниципального округа Ставро​польского края «Управление финан​сами» и общепрограммные мероприя​тия», всего

	14 156,84
	15 417,45
	14 481,03

	в том числе:

	средства местного бюджета,
	14 156,84
	15 417,45
	14 481,03

	в т.ч. предусмотренные:

	Финансовому управлению
	14 156,84
	15 417,45
	14 481,03

	в том числе следующее основное меро​приятие:

	3.1.
	Обеспечение реализации Программы, всего

	14 156,84
	15 417,45
	14 481,03

	в том числе:

	средства местного бюджета,
	14 156,84
	15 417,45
	14 481,03

	в т.ч. предусмотренные:

	Финансовому управлению
	14 156,84
	15 417,45
	14 481,03
	».